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Oikaisuvaatimus läntisen venesatamatukikohdan sijoittamisesta Ourit-saareen 
 
Helsingin kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupungin ympäristöpolitiikan kokouksessaan 26.9.2012. 
Ympäristöpolitiikan tavoitteet on asetettu sekä pitkällä aikavälillä vuoteen 2050 että keskipitkällä 
aikavälillä noin vuoteen 2020. Läntisen venesatamatukikohdan sijoittaminen Ourit-saareen sotii jyrkästi 
kaupungin omaa strategiaa vastaan. Sekä tukikohdan rakentaminen, että itse tukikohdan toiminta ovat 
haitallisia koko alueen ympäristölle, luonnolle ja kaupunkilaisten virkistystoiminnalle. Unohtamatta 
myöskään kuinka tukikohta tulee jyräämään altaan merelliselle Helsingille kulttuurihistoriallisesti 
merkittävää perintöä. Tällä tarkoitan lähes 100 vuotta toiminnassa ollutta puuvenealan yrittämistä Ourit- 
saaressa. Strategiassa todetaan kaupungin hakevan aktiivisesti kumppanuuksia ja verkostoitumista 
yritysten ja muiden sidosryhmien kanssa ympäristöpolitiikan tavoitteiden toteuttamiseksi tukien samalla 
kaupungin elinkeino- strategian toteutumista. 

Kaikki ympäristöraportin kohdat ovat läntisen satamatukikohdan rakentamista vastaan: 
- ympäristötietoisuus ja -vastuullisuus 
- ympäristöjohtaminen ja kumppanuudet 
- hankinnat jätteet ja materiaalitehokkuus 
- luonnon ja maaperän suojelu 
- vesiensuojelu 

 
Satamatukikohdan rakentaminen Ourit-saareen vaatii alueelle jatkuvaa maanajoa 
 
 Tarveselvityksessä mainitaan maatason nostaminen(1,0m-1,5m), merelle ulottuvat tukimuurit(100m-
150m) ja aallonmurtajat. Tämän lisäksi alueella on tehtävä asfaltointia, laituritöitä jne. Kyseessä on 
raskasta maakalustoa joka tulee liikennöimään ympäristössä koko satamatukikohdan rakentamisen ajan. 
Suorat haittavaikutukset työkalustosta tulevat vaikuttamaan koko Töölön ja Seurasaarenselän alueella. 
Pelkästään rakennusaikana alueen katupölypitoisuudet ja meluhaitat tulevat vaikuttamaan haitallisesti 
ympäristöön ja kaupunkilaisten terveyteen.  
 
Ourit-saareen pääsee maata pitkin vain yhtä reittiä. Kalustoliikenne tulee kulkemaan Hietaniemen 
hautausmaan ja Hietaniemen uimarannan vierestä! Raskaskalustoliikenne tällä alueella tulee olemaan 
turvallisuusriski ja vaikuttamaan todella negatiivisesti koko alueen virkistystoimintaan. Alueen vesistö 
tulee koko rakentamisen ajan muiden haittojen ohella olemaan sameaa kaivamisen ja maantäytön 
johdosta. Alue on edelleen yksi Helsingin suosituimmista uimarannoista Ourit-saaren vieressä eikä se tule 
välttymään näiltä haitoilta. 

Melu, haju, pöly ja ympäristöhaitat tulevat jatkumaan, kun tukikohta aloittaa toimintansa. 
Satamatukikohdan toimenkuvaan kuuluu muun muassa hiekkapuhallustöitä, ulkometallitöitä, liuottimilla 
tehtävää kaluston pesua, vesiliikennelaitureiden huoltoa ja työveneiden huoltoa. Nämä ovat työaluksia, 



joita käytetään esimerkiksi jätteiden kuljetukseen. Veneet myös purkavat lastinsa satamatukikohdassa ja 
heiluvasta aluksesta “läikkymistä” tulee tapahtumaan. Ourit-saareen on myöa suunniteltu läntisen 
satamatukikohdan oma tankkauspiste eli alueella tullaan käsittelemään liuottimien ja ongelmajätteiden 
lisäksi bensaa, dieseliä ja öljyjä. Nämä tuovat alueelle lisää hajuhaittoja.  

 

Pohjasedimentin sekoittaminen vapauttaa suuria määriä fosforia  

Läntisen satamatukikohdan hulevedet tulevat valumaan pintavaluntana suoraan alueen vesistöön ja tästä 
kärsivät kasvit, eläinlajisto ja kaupunkilaiset. Ourit-saaren pohjoispuolella sijaitsee muun muassa 
Seurasaaren eteläpuoliset luodot, jotka ovat merkitty linnustonsuojelualueeksi, Seurasaaren ulkomuseo ja 
koirapuistona toimiva Rajasaari.  

Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston yleissuunnitteluosaston selvityksestä vuodelta 2002 käy ilmi, että 
Helsingin läntiset lahtialueet, Laajalahti, Lehtisaarenselkä ja Seurasaarenselkä olivat 70-luvun puolivälissä 
vedenlaadultaan heikkoja ja nykyään välttäviä/tyydyttäviä. Jätevesi viemärit ovat vielä 50- luvulla laskeneet 
mereen Ourit-saaren molemmin puolin ja pohjasedimentti tällä alueella on edelleen haitallista sekä 
ympäristölle ja terveydelle.  
 
Läntisen satamatukikohdan rakentamisvaihe sekä tukikohdan suuri määrä isopotkurisia työveneitä tulevat 
nostamaan ja pöllyttämään pohjasedimentin virtausten mukana kiertoon koko Seurasaaren selän alueelle. 
Satamatukikohdan sijoittaminen ja toiminta Ourit- saaressa luo todellisen terveysriskin kaupunkilaisille, 
jotka nauttivat Seurasaarenselän virkistysalueista ja rannoista. Kaupunkisuunnitteluviraston selvityksestä 
käy myös ilmi, että pohjasedimentin sekoittaminen vapauttaa suuria määriä leville käyttökelpoista fosforia 
kun veden lämpötila nousee kesällä ja pohjan mikrobiologiset prosessit kiihtyvät. Sisäinen fosforikuormitus 
näkyy paikallisina sinileväkukintoina.  
 
Vedenvaihto Seurasaarenselällä on pientä salmivirtausten sahaavasta luonteesta johtuen eli sama vesi virtaa 
edestakaisin. Suuri osa läntisen satamatukikohdan pöllyttämästä haitallisesta pohjasedimentistä tulee 
pyörimään Seurasaarenselällä vaihtumatta uuteen veteen. Länsi- ja lounaistuulet ovat alueella vallitsevia ja 
Lauttasaarensalmi kääntää tuulet salmen suuntaiseksi suoraan kohti Ourit-saarta. Virtausten lisäksi 
Seurasaarenselän vallitsevin tuuli työntää pöllytettyä pohjasedimenttiä pohjoiseen. Helsingin edustan 
rannikkovesimuodostumien hyvää tilaa ei saavuteta tällaisella vesienhoitosuunnitelmalla vuoteen 2027 
mennessä. 
 
Satamatukikohdan sijainti ei ole keskeinen 

Yksi perustelu Läntisen satamatukikohdan sijoittamisesta Ourit-saareen oli sen hyvä sijainti keskellä 
toiminta-aluetta. Ourit-saari sijaitsee lähes niin lännessä toimialuetta kuin mahdollista. Päätöksessä 
mainitaan Kulosaaren sillan etelä- ja länsipuolen venepaikkojen kunnossapitovastuut jne. Ourit-saaresta 
lähtiessä pitää kiertää koko Etelä-Helsinki päästäkseen tälle toiminta-alueelle. Sijainti ei siis millään tapaa 
ole keskeinen. Perustelu nopeasta ja kustannustehokkaasta siirtymisestä eri kohteisiin on väärä. Ourit-
saaresta on Kulosaaren sillalle matkaa meriteitse yli 10 kilometriä. Alueeseen liittyvä konkreettinen 
käytännön ongelma on, että Ourit-saaren lahdenpohjukka jäätyy talvella. Keväällä kun satamatukikohdan 
työveneiden tulisi aloittaa laiturien ja venepaikkojen kunnossapitotyöt, on kaupungin työveneiden pääsy 
alueelle mahdotonta jäiden takia. Ourit-saaresta pääsee veneillä ulos vasta, kun jäät ovat sulaneet. 

 

Kulttuurihistoriallisesti merkittävä alue 

Ourit-saari sijaitsee keskellä yhtä Helsingin suosituinta virkistysaluetta ja tämän lisäksi siellä on 
kulttuurihistorialliseltakin kannalta katsottuna merkittävää yritystoimintaa. Tällä päätöksellä ei turvata 



kulttuuriympäristöjen luonnon monimuotoisuutta kunnostamalla ja hoitamalla niitä pitkäjänteisesti vaan 
täysin päinvastoin. Maiseman kulttuuriperinnön väheneminen ja yksipuolistuminen koetaan merellisen 
Helsingin 2050 visiossa uhkana ja siitä huolimatta Liikuntaviraston liikuntalautakunta suunnittelee 
satamatukikohdan kaltaisia puoltavia päätöksiä. Liikuntalautakunnan päätös ei ole 
ympäristövastuullinen, eikä osoita hyvää ympäristötietoisuutta. Edellä mainituista syistä vaadimme 
oikaisuvaatimuksessamme liikuntalautakunnan peruvan päätöksen läntisen satamatukikohdan 
sijoittamissuunnitelmasta Hietaniemen kärkeen Ourit-saareen. 

 
Lisätietoja:  
http://www.hel.fi/static/ymk/esitteet/ymparistopolitiikka.pdf 
http://www.yleiskaava.fi/2013/visioteema-merellinen-helsinki/ 
http://www.hel.fi/hel2/ksv/julkaisut/aos_2013-4.pdf 
http://www.hel.fi/static/ksv/www/yk2002/Jtksaaren%20merityttjen%20vaikutukset%20merialueelle 
%20Arvio9.pdf 

http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1996/19961096  
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